
 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
____________________________________________ 

Pagina  
Delibera n. 30 del 20/06/2016 

 

1 

 
 

DELIBERAZIONE N.30/2017 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.  03/2017 del  20/06/2017 
 
OGGETTO: Rinnovo Convezione per apertura sub-Antenna “Europe Direct”.  

 

Il giorno 20 giugno 2017 alle ore 16.00, debitamente convocato presso la Sala Consiliare della Provincia di Terni, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione del GAL Ternano. 
 

Premesso che a ciascun consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, si procede all’appello. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Presiede il Presidente: Albano Agabiti 
Verbalizza: Dr. Paolo Pennazzi  
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del giorno. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Nominativo  Presente Assente 
    

Agabiti Albano Consigliere X  
Dionisi Luigi Consigliere  X 

Fioriti Rolando Consigliere  X 
Flamini Giuseppe Consigliere  X 

Fontanella Leonardo Consigliere X  
Giovannetti Giancarlo Consigliere X  

Lattanzi Giampiero Consigliere X  
Malvetani Giuseppe Consigliere  X 
Padiglioni Adriano Consigliere X  

Raggi Luca Consigliere  X 
Silveri Paolo Consigliere X  

Venti Donatella Consigliere X  
Vittori Luciano Consigliere X  

REVISORI DEI CONTI    
Proietti Mario  X  

Ribichini Valerio  X  
Rossi Carlo Ulisse  X  



 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
____________________________________________ 

Pagina  
Delibera n. 30 del 20/06/2016 

 

2 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 9/2004 del 03/12/2004 con la quale veniva approvata una 

convenzione a titolo gratuito per l’apertura di una Sub Antenna “Europe Direct” con punto di distribuzione gratuita di 

materiale da parte della del Ce.S.A.R. (Centro per lo Sviluppo Agricolo e Rurale) con sede in Casalina di Deruta (PG). 

Visto che tale convenzione veniva rinnovata con delibera n. 71 del 30/09/2008 e successivamente con delibera n.43 del 

30/07/2012. 

Visto che tale convenzione risulta essere in scadenza in data 06/08/2017. 

Ritenuto necessario procedere a rinnovo per usufruire dei servizi gratuiti previsti nella Convenzione: 

- apertura di una sede decentrata dello sportello Europe Direct Umbria, nell’area di competenza del Gal Ternano 

(comuni di: Alviano, Amelia, Arrone, Attigliano, Baschi, Calvi dell’Umbria, Ferentillo, Giove, Guardea, Lugnano 

in Teverina, Montecastrilli, Montecchio, Montefranco, Narni, Otricoli, Penna In Teverina, Otricoli, San Gemini, 

Stroncone,  Terni) ai fini di massimizzare gli sforzi di tutti gli operatori del territorio per l’animazione sulle 

politiche comunitarie;  

- supporto in termini di visibilità ed impatto nelle azioni di comunicazione in merito ai  progetti: 

1. “l’Europa entra in classe”; 

2. “Elezioni parlamento europeo 2019”. 

- invio della E-newsletter  periodica di informazione comunitaria; 

- assistenza telefonica/e-mail (e front office, presso la propria sede) agli utenti dell’Ente xxxxxxx , sui temi generali 

dell’Unione europea; 

- supporto nella ricerca di partner per la promozione di eventuali progetti comunitari, a proprio favore o a favore dei 

propri utenti;Visto lo schema di convenzione. 

Ritenuta la proposta utile agli obiettivi del GAL. 

Considerato che i servizi previsti sono gratuiti per l’Associazione GAL Ternano. 

Con voto unanime. 

DELIBERA 

Di confermare l’istituzione, presso la sede del GAL Ternano, di una Sub Antenna Europe Direct, con lo scopo di 
svolgere attività di informazione ed animazione relativamente alle materie comunitarie. 

Di approvare lo schema di Convenzione predisposto dall’ufficio che, allegato alla presente delibera, costituisce parte 
integrante della stessa; 

Di autorizzare il Presidente alla firma della Convenzione. 

 

 
Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti)  
 
VERBALIZZA (F.to Dott. Paolo Pennazzi)  
 
Terni 20/06/2017 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 



 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
____________________________________________ 

Pagina  
Delibera n. 30 del 20/06/2016 

 

3 

Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 
 

Terni 20/06/2017            IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
(F.to Dott. Francesco Contartese)  

 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano www.galternano.it nella 
pagina “Delibere”. 
 
Terni 05/07/2017 

Verbalizza (F.to Dr. Paolo Pennazzi)  

http://www.galternano.it/

